

Data e hora da consulta: 18/04/2024 14:34

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2024	NE	657

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	203890	1000000000	339039	-	SP REFSET

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/04/2024	Estimativo	PREGÃO EL.F. 110/23	-	86.423,75

Favorecido

Código	Nome	CEP
35.874.693/0001-26	LROCHA ENGENHARIA LTDA	04571-000
Endereço	CEP	
ENG LUIZ CARLOS BERRINI 1748 CONJ 1710 CIDADE MONCOES	04571-000	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Prestação de serviços de pintura nos Cartórios Eleitorais na cidade de São Paulo, Região Metropolitana e nas dependências internas das Sedes I, II e III, Anexos I, II, III e IV do TRE/SP
Ata Registro de Preços nº 126/2023
SEI nº 0025876-78.2023

Local da Entrega

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Cartório da 260ª ZE/SP - Ipiranga.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 18/04/2024 14:34

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	86.423,75

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 01 - 45,09 m ² - Pintura de teto e parede, internas e externas, com tinta acrílica até 3,0 m de altura (sem utilização de andaimes). Preço Unitário: R\$ 31,50. Preço Total: R\$ 1.420,34.	1.420,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	45,09000	31,5000	1.420,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 02 - 1.128,05 m ² - Pintura de teto e parede, internas e externas, com tinta acrílica acima de 3,0 m de altura (com utilização de andaimes). Preço Unitário: R\$ 42,00. Preço Total: R\$ 47.378,10.	47.378,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	1.128,05000	42,0000	47.378,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 03 - 84,20 m ² - Pintura de portas e esquadrias de madeira com esmalte. Preço Unitário: R\$ 35,71. Preço Total: R\$ 3.006,78.	3.006,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	84,20000	35,7100	3.006,78

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 08 - 57,80 m - Pintura de calhas e rufos metálicos com esmalte. Preço Unitário: R\$ 27,29. Preço Total: R\$ 1.577,36.	1.577,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	57,80000	27,2900	1.577,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 09 - 262,48 m ² - Pintura de esquadrias de ferro, incluindo portas metálicas, ferragem, grade, portão, caixilhos, janelas e venezianas com esmalte. Preço Unitário: R\$ 54,20. Preço Total: R\$ 14.226,42.	14.226,42

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	262,48000	54,2000	14.226,42

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 10 - 42,16 m - Pintura de tubulação e corrimãos. Preço Unitário: R\$ 1.150,55 27,29. Preço Total: R\$ 1.150,55.	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	42,16000	27,2900	1.150,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 12 - 18,30 m ² - Revestimento de argamassa em parede e teto. Preço Unitário: R\$ 49,50. Preço Total: R\$ 905,85.	905,85

Versão	Data/Hora	Operação
004	18/04/2024 14:33:32	Alteração

Data e hora da consulta: 18/04/2024 14:34

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	Total da Lista 86.423,75
--	------------------------------------

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 12 - 18,30 m² - Revestimento de argamassa em parede e teto. Preço Unitário: R\$ 49,50. Preço Total: R\$ 905,85.	905,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	18,30000	49,5000	905,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 13 - 18,30 m² - Remoção de Revestimento de argamassa em parede e teto. Preço Unitário: R\$ 4,05. Preço Total: R\$ 74,12.	74,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	1,00000	74,1200	74,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM14 - 392,57 m² - Pintura de paredes externas em fachada, com aplicação de tinta acrílica por meio de acesso por corda. Preço Unitário: R\$ 42,50. Preço Total: R\$ 16.684,23.	16.684,23

PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: conforme prazos
estabelecidos no subitem 3.1 da cláusula 3 do Apêndice B do Anexo I
(Termo de Referência) do Edital, todos contados do recebimento da
respectiva Nota de Empenho.

PRAZO DE GARANTIA PARA OS MATERIAIS E SERVIÇOS: 12 (doze)
meses, a contar da emissão do Termo de Recebimento Definitivo, nos
termos dispostos na cláusula 8 e no subitem 3.5.2 do Apêndice B, ambos
do Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

POSSÍVEIS LOCAIS DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: A
DETENTORA deverá executar os serviços, mediante agendamento, em
local a ser definido pelo gestor da Ata dentre aqueles relacionados no
Apêndice E, de acordo com as especificações da Nota de Empenho,
respeitando-se o horário entre 8h e 18h, de segunda a sexta-feira.

VALOR TOTAL DA DESPESA: R\$ 86.423,75

OBS.: Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL. No pagamento
estará sujeita à retenção tributária de 5,85%, caso não apresente a
declaração prevista na I.N. RFB nº 1.234/12. Deverá reter 11% referente
ao recolhimento do INSS (I.N. RFB nº 2.110/22)

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	1,00000	16.684,2300	16.684,23

Assinaturas

Data e hora da consulta: 18/04/2024 14:34

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

***.774.738-**

18/04/2024 14:33:32

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

18/04/2024 14:22:54

Versão	Data/Hora	Operação
004	18/04/2024 14:33:32	Alteração